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Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Hvis der bliver behov for at afsætte flere res- 
sourcer til politiet i de kommende år for at tilgo- 
dese det hensyn, jeg har omtalt, nemlig at vi øn- 
sker mere politi i lokalområderne, så er det jo en 
sag, der skal drøftes mellem parterne bag det så- 
kaldte politiforlig. 

Oven på den høring, der har været over kom- 
missionens rapport vedrørende politikredse og i 
øvrigt også den vedrørende retskredse, foreta- 
ger regeringen nogle vurderinger, og på et eller 
andet tidspunkt vil regeringen så komme med et 
udspil, hvor sigtet altså er at styrke politibetje- 
ningen i lokalområderne. 

Per Dalgaard (DF): 
Det betyder så, at statsministeren sådan set er 
enig i, at i og med at man laver en strukturæn- 
dring, som medfører, at man rent faktisk fysisk 
lukker stationer, kan det give en bekymring hos 
befolkningen. Det er vel ikke lige regeringens 
politik, at man for at synliggøre politiet skal luk- 
ke fysiske stationer? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg tør ikke generelt tage stilling til spørgsmålet 
om placeringen af politistationer, og hvad der er 
det helt rigtige at gøre i de forskellige politikred- 
se, men jeg deler spørgerens synspunkt, at det 
har en meget stor betydning for lokalbefolknin- 
gen, at der er synligt politi til stede i lokalområ- 
det, og at der ikke går for lang tid, fra man kal- 
der på politiet, til politiet kan være på det sted, 
hvor det er relevant. 

Det er sådan nogle hensyn, vi vil forfølge i 
det videre arbejde med kommissionsbetænknin- 
gerne vedrørende politikredse og retskredse. 

Formanden: 
Hr. Peter Skaarup som medspørger. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil sige, at det jo ikke er ganske få borgme- 
stre, det er 140 borgmestre, der er bekymrede for 
de ændringer, der nu skal ske i forhold til rets- 
og politikredse. Det er et arbejde, der faktisk har 
været i gang i alle kommuner igennem lang tid, 
hvor kommunerne er blevet bedt om at tage stil- 
ling til, hvad de synes om forskellige sammen- 
lægninger af rets- og politikredse.. 

Jeg ved, at der er bekymring langt ind i rege- 
ringspartiernes folketingsgrupper og i Dansk 
Folkepartis folketingsgruppe, og jeg ved også, at 
der er andre partier, der er bekymrede for, hvad 

der vil ske, hvis der bliver skåret ned på en må- 
de, hvor landdistrikterne og specielt yderområ- 
derne kommer i knibe, når det gælder politi- 
dækningen. 

Derfor kunne jeg godt tænke mig, hvis stats- 
ministeren kunne sige lidt mere om: Hvad er re- 
geringens plan for det her arbejde fremover, og 
hvordan sikrer vi, at der ikke sker en hovedløs 
nedskæring i antallet af politi- og retskredse, 
hvor landdistrikterne så kan komme i knibe? 

Det er meget vigtigt, at landet er helt og fuldt 
dækket, når det gælder politibetjeningen også i 
yderområder som Skagen, Sydjylland og Falster, 
hvor man virkelig føler, at man kan komme i 
knibe. 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Jeg vil gerne understrege, at regeringen overho- 
vedet ikke har taget stilling til betænkningerne 
fra kommissionerne vedrørende politikredse og 
retskredse. Der er ikke truffet nogen beslutning. 

Kl. 12.15 
Regeringen overvejer i øjeblikket på bag- 

grund af høringssvarene indstillingerne fra de to 
kommissioner, og det er selvfølgelig klart, at i 
disse videre overvejelser vil henvendelsen fra de 
140 borgmestre indgå; det er klart. 

Lad mig så igen understrege, at det, der er re- 
geringens politiske sigte, er at sikre, at der er en 
ordentlig og velfungerende politibetjening i lo- 
kalområderne, og i øvrigt ønsker vi også at få af- 
kortet sagsbehandlingstiderne ved domstolene. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. US 33 

Holger K. Nielsen (SF): 
Regeringen fylder jo 1 år -  jeg tror næsten, det er 
i dag -  og hvis man ikke vidste det i forvejen, så 
har man i hvert fald kunnet læse artikler om re- 
geringens første år i aviserne de sidste dage. 

Så sent som i dag er der i dagbladet B.T. et in- 
terview med vicestatsministeren i anledning af 
1-års-dagen, og han giver udtryk for det syns- 
punkt, at nu skal der ske store fyringer af offent- 
ligt ansatte. 

Han hævder, at der er brug for skattelettelser, 
og hvis man ikke kan få øget økonomisk vækst, 
og det er der jo lidt vanskeligheder med i øje- 
blikket, så er man nødt til at gribe til voldsomme 
fyringer. Han siger ganske vist, at politibetjente 
skal der ikke fyres nogen af, og måske heller 


